1
Каталог оборудования
Водокольцевые
насосы
Насосы ERSTEVAK серии ELRPX
Насосы ERSTEVAK серии ELRP-2
Насосы ERSTEVAK серии ELRS
Насосы ERSTEVAK серии ELRS-2

скорости откачки в м3/час
Комплектация
Пример обозначения
Тип применяемого уплотнения
Материальное исполнение
ЭлектродвигательМодель насоса
ELRP-2-500-322
Исполнение Рабочее колесо Корпус Разделительная
пластина Торцевые крышки Вал
1 AISI 304 Чугун Углеродистая сталь Чугун Углеродистая сталь
2 AISI 304 AISI 304 AISI 304 AISI 304 Углеродистая сталь
3 AISI 316 AISI 316 AISI 316 AISI 316 Углеродистая сталь
4 AISI 321 AISI 321 AISI 321 AISI 321 Углеродистая сталь
5 AISI 904 AISI 904 AISI 904 AISI 904 Углеродистая сталь
6 Титан Титан Титан Титан Углеродистая сталь
7
Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
 Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
AISI 304 + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
8 Нестандартное исполнение из других материалов и покрытий
НАСОСЫ ERSTEVAK
СЕРИИ ELRS
1918
20 21
Насосы ERSTEVAK
серии ELRS

Модель насоса, соответствующая
скорости откачки в м3/час
Пример обозначения
Тип применяемого уплотнения
Материальное исполнение
ЭлектродвигательМодель насоса
ELRS-57-322
Исполнение Рабочее колесо Корпус Разделительная
пластина Торцевые крышки Вал
1 Чугун Чугун Углеродистая сталь Чугун Углеродистая сталь
2 AISI 304 Чугун Углеродистая сталь Чугун Углеродистая сталь
3 AISI 304 AISI 304 AISI 304 AISI 304 Углеродистая сталь
4 AISI 316 AISI 316 AISI 316 AISI 316 Углеродистая сталь
5 AISI 321 AISI 321 AISI 321 AISI 321 Углеродистая сталь
6 AISI 904 AISI 904 AISI 904 AISI 904 Углеродистая сталь
7 Титан Титан Титан Титан Углеродистая сталь
8
Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
 Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
AISI 304 + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
9 Нестандартное исполнение из других материалов и покрытий
НАСОСЫ ERSTEVAK
СЕРИИ ELRS-2
2524
26 27
Насосы ERSTEVAK
серии ELRS-2
Скорость откачки: от 2 300 до 40 800 м3/ч
Предельное остаточное давление: до 160 мбар
Высокопроизводительные агрегаты ELRS-2 предназначены для обеспечения максимальной в своём классе скорости откачки.
Насосы разработаны для работы в системах с требуемым давлением не ниже  160 мбар. Гарантируя такой большой поток откачки
насосы данной серии отлично подойдут для высокопроизводительных выпарных установок, фильтров большой площади и мощных
турбинных установок.
В связи с большими габаритными размерами в насосах предусмотрены специальные конструкционные элементы, облегчающие
их монтаж и обслуживание. Патрубки всасывания и нагнетания, обычно расположенные в верхней части насоса, также
продублированы на боковые стороны блока сжатия для удобного подключения к сети. На торцевых крышках насосного блока
предусмотрены сервисные окна для быстрого доступа к окнам всасывания и нагнетания для их обслуживания.
Рабочие параметры
Технические характеристики
Модель Скорость откачки,
м3/час
Предельное
остаточное
давление, мбар
Частота вращения
ротора, об/мин
Максимальная
мощность на валу, кВт
Мощность
двигателя, кВт
Расход рабочей
жидкости, м3/час
ELRS-2-1/2
2300
160
450 61 75 5,6
2550 490 69 90 5,6
2950 560 82 110 5,6
3310 630 97 110 5,6
3620 690 111 132 5,6
3890 740 125 160 5,6
4290 810 148 185 5,6
ELRS-2-2/4
3330

Модель насоса, соответствующая
скорости откачки в м3/час
Пример обозначения
Тип применяемого уплотнения
Материальное исполнение
ЭлектродвигательМодель насоса
ELRS-2-4/8-322
Исполнение Рабочее колесо Корпус Разделительная
пластина Торцевые крышки Вал
1 Чугун Чугун Углеродистая сталь Чугун Углеродистая сталь
2 AISI 304 Чугун Углеродистая сталь Чугун Углеродистая сталь
3 AISI 304 AISI 304 AISI 304 AISI 304 Углеродистая сталь
4 AISI 316 AISI 316 AISI 316 AISI 316 Углеродистая сталь
5 AISI 321 AISI 321 AISI 321 AISI 321 Углеродистая сталь
6 AISI 904 AISI 904 AISI 904 AISI 904 Углеродистая сталь
7 Титан Титан Титан Титан Углеродистая сталь
8
Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
 Чугун + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
AISI 304 + эпоксидное
покрытие Belzona
coating 1321
AISI 304
9 Нестандартное исполнение из других материалов и покрытий
ВОДОКОЛЬЦЕВЫЕ
СИСТЕМЫ
29
30 31
Схемы подключения Нестандартные системы
Основная трудность, с которой сталкиваются пользователи